
 1 

 

 
   14. ročník                                                    květen  2008 
 
 

 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 7. května 2008 
 
 
& Usnesením č. 31/2008 zastupitelé přijali Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce 

Zahrádky za rok 2007. 
 Územní samosprávné celky (města, obce) jsou povinny dát si přezkoumat své hospodaření za 

uplynulý kalendářní rok na základě ustanovení § 17 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, můžeme 
požádat o přezkoumání příslušný krajský úřad, anebo zadat přezkoumání auditorovi. Naše 
hospodaření přezkoumává Krajský úřad – Jihočeský kraj České Budějovice, které je 
bezplatné.   

 
 
& Usnesením č. 32/2008 zastupitelé schválili Závěrečný účet Obce Zahrádky za rok 2007 bez 

výhrad. 
            Viz tabulka dále v textu. 
 
 
& Usnesením č. 33/2008 zastupitelé rozhodli oslovit k podání cenové nabídky na zpracování 

projektových dokumentací tyto firmy: Delta projekt, s.r.o. Dačice; Ing. Josef Kregl, projekční 
kancelář Třeboň a P – atelier, spol. s r.o. J. Hradec. 

      Vzhledem k budoucím investičním záměrům (rekonstrukcí místních komunikací), je nutno 
zahájit výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace akce „Oprava místních 
komunikací v k. ú. Zahrádky a Horní Dvorce“.     

        
 
& Usnesením č. 34/2008 zastupitelé vzali na vědomí jmenování komise pro vyhodnocení 

nabídek na zhotovitele projektové dokumentace k žádosti o stavební povolení akce „Oprava 
místních komunikací v k.ú. Zahrádky a Horní Dvorce“ ve složení Ing. Urbánek Miroslav, 
místostarosta; Marek Rod, předseda finančního výboru a Barták Petr, předseda kontrolního 
výboru. 

                     
 
& Usnesením č. 35/2008 zastupitelé rozhodli oslovit k podání cenové nabídky na dodávku 

stavebních prací tyto firmy: Strabag a. s., Swietelsky stavební s.r.o., Colas a. s. a Lesostavby 
a.s. Třeboň. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 2 

             Je nutno zahájit výběrové řízení na dodavatele stavebních prací „Oprava místní komunikace 
(k Jistuze)  a dopravní značení místních komunikací“.   

        
 
& Usnesením č. 36/2008 zastupitelé vzali na vědomí jmenování komise pro vyhodnocení 

nabídek na dodavatele stavebních prací projektu „Obnova místní komunikace a dopravní 
značení místních komunikací“ ve složení Ing. Urbánek Miroslav, místostarosta; Marek Rod, 
předseda finančního výboru a Barták Petr, předseda kontrolního výboru. 

        
 
& Usnesením č. 37/2008 zastupitelé vzali na vědomí výsledek vyhlášení výběrového řízení na 

půjčku z Fondu rozvoje bydlení..  
            V roce 2008 nebyla podána žádná žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení. 

        
 
& Usnesením č. 38/2008 zastupitelé vzali na vědomí nezískání grantu z grantového programu 

Podpora živé kultury vyhlášeného Jihočeským krajem. 
        V lednovém vydání zpravodaje jsme vás informovali o podání žádosti o grant, který by byl 

využit ve výtvarné dílně. Bohužel jsme s žádostí neuspěli. 
 
 
 
ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 
 

Očkování psů se letos uskuteční v úterý 20. května. Tuto službu můžete využít v 
Zahrádkách před Obecním domem v 15.30 hod. a v Horních Dvorcích na návsi 
v 16.15 hod. Cena za očkování proti vzteklině je 90 Kč,  za trojkombinaci 220 Kč. 
Očkovací průkazy vezměte s sebou. 

 
 
Připomínáme, že splatnost faktur za vodné a stočné pro letošní rok skončila 30. dubna 
2008.  
 
 

 
Byli jsme požádáni p. Tomášem Klvaňou - vládním koordinátorem pro 
komunikaci programu protiraketové obrany o zveřejnění následující informace: 
„Úřad vládního koordinátora pro komunikaci programu protiraketové obrany má 
za úkol, jak již z názvu vyplývá, především komunikaci této problematiky vůči 
veřejnosti. Veškeré dostupné informace k otázce případného umístění 
radiolokační stanice EBR na území ČR jsou k dispozici na webových stránkách 
www.protiraketam.cz, kde naleznete argumenty pro i proti, stanovista 
odborníků či zpravodajství z domácího i zahraničního tisku. V minulém roce 
jsme vytiskli 16ti stránkovou brožuru informující o této problematice a od ledna 
tohoto roku je k dispozici také informační DVD. Jak brožura tak DVD je 
k dispozici komukoliv, kdo si o ni zažádá. V případě zájmu nám občané mohou o 
tuto brožuru či DVD napsat na adresu: Úřad vlády ČR, nábřeží Edvarda Beneše 
4, 118 01  Praha 1 – Malá Strana; nebo napsat na e-mail protiraketam@vlada.cz.“  
(Brožuru i DVD máme k dispozici v obecní knihovně, kde si je můžete vypůjčit.)   
 
 

  
   V měsíci  dubnu  zhlédlo internetové stránky obce na adrese www.zahradky.cz  
   1 490 návštěvníků.  
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.protiraketam.cz
mailto:protiraketam@vlada.cz
http://www.zahradky.cz
http://www.fineprint.cz


 3 

 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZAHRÁDKY ZA ROK 2007 
po přezkoumání hospodaření dle zák. 420/2004 Sb., v platném znění 

(v Kč) 
 

 
PŘÍJMY v  Kč 
Daňové příjmy: 
Daně 
Daň z příjmů FO ze závislé činnosti 
Daň z příjmů FO ze samost. výděl. činnosti 
Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 
Daň z příjmů právnických osob 
Daň z přidané hodnoty 
Daň z nemovitosti 
Poplatky 
Odvody za odnětí půdy ze zeměd. půd. fondu 
Poplatky za odnětí pozemků plň. funkcí lesa 
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 
Poplatek ze psů 
Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 
Poplatek z ubytovací kapacity 
Správní poplatky 
Nedaňové příjmy: 
Příjmy z činnosti 
Pěstební činnost - les 
Pitná voda 
Odvádění a čištění odpadních vod 
Činnosti knihovnické 
Ost. záležitosti kultury – Výtvarná dílna 
Ost. záležitosti sdělovacích prostředků 
Ost. zájmová činnost a rekr. – Turist. ubytov. 
Sběr a svoz komun. odp. – podnikatelé, pytle 
Sběr a svoz ost. odpadů–EKO-KOM, Sb. sur. 
Činnost místní správy 
Finanční operace – úroky z účtů, dividendy 
Příjmy z fin.vypoř. min. let – dopl. volby 
Příjmy z pronájmu 
Pozemky – zemědělské, parkovné 
Ostatní nemovitosti  
Příjmy z prodeje 
Příjmy z prodeje DHM 
Ostatní nedaňové příjmy 
Neinv. dary, nekapit. příspěvky – ob. auto, MŠ 
Splátky půjčených prostředků 
Splátky půjček od obyvatel – Fond rozvoje 
bydlení 
Kapitálové příjmy: 
Příjmy z prodeje pozemků 
Příjmy z prodeje akcií 
Přijaté transfery: (dotace) 
Neinv. přij. transf.–na školství, výkon st. správy 
Neinv. přij. transf. od krajů (MŠ, KČOV, VD, 
SDH) 

 
 

375 114,00 
38 671,79 
22 809,43 

414 171,53 
627 372,00 
173 734,15 

 
89,00 

3 210,00 
118 030,00 

9 180,00 
27 160,00 
9 192,00 

350,00 
 
 

0,00 
115 226,40 
82 119,00 

 942,50 
322 415,50 

5 130,00 
655 787,00 

 225,00 
17 919,10 
7 675,50 

14 212,59 
429,00 

 
252 048,50 

7 200,00 
 

150,00 
 

68 765,65 
 
 

17 500,00 
 

5 670,00 
31 150,00 

 
29 758,00 

214 895,00 

PŘÍJMY CELKEM 3 668 302,64 

VÝDAJE v Kč 
Běžné výdaje 
Pěstební činnost – les 
Silnice 
Pitná voda 
Odvádění a čištění odpadních vod 
Předškolní zařízení – Mateřská škola 
Základní školy – neinvestiční příspěvky 
Činnosti knihovnické 
Ost. záležitosti kultury – Výtvarná dílna 
Ost. záležitosti sdělovacích prostředků 
Ost. záležitosti kult., sděl. prostř. – kronika 
Ost. zájmová činnost a rekr. – Turist. ubytovna 
Veřejné osvětlení 
Sběr a svoz nebezpečných odpadů 
Sběr a svoz komunálních odpadů  
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
Požární ochrana – dobrovolná část 
Zastupitelstva obcí 
Činnost místní správy 
Výdaje z finanč. operací – úroky, popl. bance 
Pojištění majetku 
 
Kapitálové výdaje 
Pořízení DHM – stroje, přístroje, zařízení  
(MŠ - myčka nádobí) 
Pozemky 

 
21 269,00 
30 960,70 
38 226,50 
3 189,00 

483 286,60 
114 679,00 
12 173,70 

356 725,38 
2 400,00 
2 950,00 

644 115,59 
54 693,00 
2 500,00 

175 554,00 
48 123,30 
95 125,40 

325 667,00 
623 080,58 
63 399,59 
13 988,00 

 
 

47 366,00 
 

5 670,00 
VÝDAJE CELKEM 3 165 142,34 
 
FINANCOVÁNÍ 

 

Změna stavu kr. prostř. na bank. účtech 
Splátky dlouhod. přijatých půjčených prostř.  
                                    -      KČOV – K.B. 

- KČOV – Min. fin. 
                                    -      komunikace 

123 560,30 
 

70 000,00 
268 400,00 
41 200,00 

FINANCOVÁNÍ CELKEM 503 160,30 
 
 
V podrobném členění dle rozpočtové skladby je 
k nahlédnutí na obecním úřadu. 
 
 
 
 
 
Schválen zastupitelstvem dne 7. 5. 2008 usnesení  
č.  32/2008.  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 4 

DÁLE  INFORMUJEME 
 
v VÝTVARNÁ DÍLNA 

  
Během měsíce dubna se pro děti konaly dva kurzy. Kurz Patchoworku 
vedla lektorka paní Miroslava Fáberová. O kurz byl velký zájem, a proto 
jsme ho pro děti uspořádali dvakrát. Děti si šily z kousků látek tašky 
s velkým uchem přes rameno a na fotografiích můžete posoudit, jak se 
dílo dařilo.  

V druhé polovině dubna se pro děti konal kurz Šperky z komponentů. Různě 
barevné korálky jsme navlékali na hotové komponenty a ty jsme pak spojili. 
Výsledkem byl krásný, originální komplet náušnic a náhrdelníku.   

 
Pro děti z místní mateřské 
školy jsme uspořádali kurz 
Obrázek. Děti měly za úkol 
vybrat ubrousek s dětskou tématikou. Zvolit dle 
ubrousku barvu na rámeček a natřít ho. Obrázky byly 
krásné, jeden více než druhý.  
 
 
 
 
 
 

Pro dospělou klientelu se konaly také dva kurzy. Kurz 
Patchwork vedla lektorka paní Miroslava Fáberová. Tento 

kurz byl pro klientky 
kurzem začátečnickým a 
věnovaly se v něm šití 
polštářků. Polštářky 
byly opravdu vydařené. 
Druhým kurzem byl 
kurz Obrázky malované 

technikou 
ENCAUSTIK, který 
vedla lektorka paní Jana 
Školaudyová. Tyto 
obrázky jsou malované 
horkými barevnými 
vosky. Vosky se nanáší 
na teplou speciální žehličku a tak se malují krásné abstraktní 
obrázky na speciální papír, které se dále zdobí špachtlemi a 
různými malými speciálními nástroji. Výsledkem je spousta 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 5 

krásných obrázků, přáníček a velký obraz na plátně. Tento kurz je 
v naší nabídce novinkou a byl plně obsazen.  
Blíží se měsíc červen a já bych vás chtěla již teď pozvat na Festival 
řemesel a vyznání. Pro letošní rok je několik změn. Jedna velká změna 
je termín konání Festivalu - konec června. Všechny podrobnosti, kdy 
se co koná, najdete v přiloženém letáčku. Další změna je v razítkovací 
soutěži, která byla zahájena 22. 4. 2008 a bude končit až 23. 9. 2008. 
Slosování se uskuteční 5. října 2008. Pro účast na razítkovací soutěži 
musíte nasbírat v uvedeném termínu soutěže minimálně 5 razítek na 
celé stezce (duben až září) a o prodlouženém víkendu koncem června 3 
razítka z Festivalu. Dílna se Festivalu zúčastní výstavou „Výšivky 
dobrých hospodyněk první republiky“. Budeme vystavovat vyšívané 
vzorníčky a nástěnné obrazy typu – Dobrá hospodyňka…., Kde se 
dobře vaří…. Máte-li doma takovéto výšivky po svých babičkách a 
nebo prababičkách ráda je přijmu a zařadím do výstavy.  
 

                 Marcela Daňhelová 
         provozní Výtvarné dílny  
 
v MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 
ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 
V jarních měsících proběhly v Mateřské škole tyto akce : 
 
Vynášení moreny – společně jsme připravili 
MORENU a vynesli ji z vesnice. Zpěvem a 
básní jsme se s ní rozloučili a přivítali jaro. 

 
 
 
 

 
Kurzy ve výtvarné dílně : 
 

- 12. března – Malování velikonočních vajíček – děti 
si namalovaly duhová vajíčka a velikonočního beránka 
(fotografie ve zpravodaji duben 2008) 

 
- 9. dubna – Obrázek – děti si namalovaly barvou 

rámeček a nalepily ubrousek – ubrousková technika 
(fotografie v textu výtvarné dílny) 

 
- 14. května – Keramika – děti si vyrobily keramický 

svícen 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 6 

Návštěva hasičské zbrojnice  - 24. dubna. Děti si všechno se zájmem prohlédly a také se na něco 
zeptaly. Děkujeme starostovi SDH panu Oto Bartákovi za odborný výklad.  
  
 
30. dubna – k nám  přiletěla ČARODĚJNICE. Nejdříve se jí děti 
lekly, ale za chvíli zjistily, že je s ní i legrace. Zazpívaly si, 
zatancovaly a dokonce lítaly i po vesnici. 

 
 
 
 
 
 

 
 
Den matek – 2. května byla v MŠ besídka nejen pro maminky, ale i babičky.  
 

 

 
 

 
Děti předvedly přítomným písně, básně, zatančily tanečky a zahrály dvě pohádky. Maminkám děti 
připravily dáreček – namalované hrnečky. A pro všechny přítomné měly přáníčka. Vše jim na závěr 
besídky s radostí předaly. 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 7 

 
 
 
OZNÁMENÍ : 
 
Rádi přivítáme v naší školce nové děti. 
Pro školní rok 2008 / 2009 máme ještě 
volná místa. Přijďte se podívat a přihlásit 
– nejdéle do poloviny června. 
 
     
     
        
       Za Mateřskou školu Zahrádky 
       Jana Harudová 
  
  
  

% POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 
Trocha poezie od naší spoluobčanky 
 

Nejkrásnější měsíc v roce Jabloně jsou celé bílé,  Je teď prostě všude krásně, 
to je přece máj,   jak nějaké nevěsty,  jak to bývá v pohádkách, 
příroda je vyšňořená,  rozsypané zlato všude  doufejme, že hezky bude 
na pohled to ráj!  pampelišek u cesty.  i o pouti v Zahrádkách! 

           L.P. 2008 
 
 

Staré lidové květnové pranostiky: 
 
Máj – vyženeme kozy v háj.  
Sníh v máji – hodně trávy. 
Studený máj – v stodole ráj. 
Když se v máji blýská, 
to si sedlák výská. 
Májová vlážička – naroste trávička, 
májový deštíček – poroste chlebíček. 

 
 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA   
 

¯å Blahopřejeme k narozeninám  
 
Bartáková Blažena, Zahrádky č.p. 76, oslavila dne 9. května 78 let 
 
Šteflová Anna, Zahrádky č.p. 1, oslaví dne 16. května 78 let 
 
Plecháčová Ludmila, Zahrádky č.p. 67, oslaví dne 24. května 71 let 
 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 8 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  19. KVĚTNA 2008  DO  15. ČERVNA 2008 
 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 
pondělí    19. 5. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
čtvrtek     22. 5. 8.30 

15.00 
 

čekárny bus 
výtvarná dílna 

 

 
Šperky z komponentů1 

 

obec mikrobus Strmilov 
 
popelnice  

sobota     24. 5. 9.00 
 
 

10 – 12 

výtvarná dílna 
 
 

obecní knihovna 

Šperky s korálkovými kytičkami a 
prsten 

Šperk ze dřeva 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
 
 

obec 

 

pondělí    26. 5. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
čtvrtek     29. 5. 8.30 

15.00 
 

čekárny bus 
výtvarná dílna 

 

 
Keramika1 

obec mikrobus Strmilov 
 
popelnice  

sobota      31. 5. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  
pondělí      2. 6. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
úterý         3. 6. 15.15 – 16.15 Domek Biblická hodina pro děti ČCE  
čtvrtek       5. 6. 8.30 

15.00 
 

20.00 

čekárny bus 
výtvarná dílna 

 
Obecní dům, sál 

 
Batika, tisk a malba na látku1 

 
Jednání zastupitelstva 

obec mikrobus Strmilov 
 
popelnice  

sobota        7. 6. 9.00 
 

10 – 12 
12.00 

výtvarná dílna 
 

obecní knihovna 
výtvarná dílna 

Slaměné ozdoby 
Kresba 

veřejný internet, knihy a časopisy 
Tkaní1 

 
 

obec 

 

neděle        8. 6. 9.00 výtvarná dílna Figurky z kukuřičného šustí 
Kresba 

  

pondělí      9. 6. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
úterý        10. 6. 10.00 

15.15 – 16.15 
výtvarná dílna 

Domek 
Malovaná trička2 

Biblická hodina pro děti 
 

ČCE 
 

středa      11. 6. 8.30 výtvarná dílna Malovaná trička3   
čtvrtek     12. 6. 8.30 

 
čekárny bus 

 
 obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
pátek        13. 6. 9.00 výtvarná dílna Obrázek úspěchu   
sobota      14. 6. 9.00 

10 – 12 
výtvarná dílna 

obecní knihovna 
Obrázek úspěchu 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
 

neděle     15. 6.  9.00  výtvarná dílna Obrázek úspěchu   
 

1 vyhrazeno pro děti z regionu, 2vyhrazeno pro děti MŠ Zahrádky, 3vyhrazeno pro děti ZŠ a MŠ Popelín 
 
 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období  16. 6. 2008 – 13. 7. 2008 je v pondělí 9. června 2008. 
 

 
SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním  domem: 

 
 

BÝK   20. 4.  –  20. 5. _              BLÍŽENCI   21. 5. -  20. 6. ` 
 

                           
Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, www.zahradky.cz. 
Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: obec@zahradky.cz. IČO 00666564. 
Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do 
domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60,- Kč, cena 
jednoho výtisku 5,- Kč. Redakční uzávěrka dne 12. 5. 2008, náklad 110 ks. Registrační číslo MK 
ČR E 11677. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.zahradky.cz
mailto:obec@zahradky.cz
http://www.fineprint.cz

